

### رزمایش دریایی، نماد توان ز قدرت

اگر چه حضور قدرتمندانه دونیروی دریایی نظام جمهوری اسلامی (نیروی دریایی سپاه و ارتش جمهوری اسلامی ایران) در آب‌های خلیج فارس و دریای عمان و اقیانوس هند و آب‌های فرامنطقه‌ای، امنیت دریایی معطوف به ایران اسلامی را در آب‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای، تأمین کرده‌است اما رزمایش مشترک ایران، چین و روسیه به‌عنوان سه قدرت دریایی، در عین ظرفیت‌سازی برای تقویت هماهنگی میان این نیروها در شرایط احتمالی تهدید، نمادی از توازن قدرت به‌ویژه در این منطقه حساس جهان و خنثی‌کننده سناریوی امریکایی‌ها و اروپایی‌ها در ائتلاف‌سازی در منطقه به بهانه عبورمان نفت و القای انزوای ایران است. تحولی که در عین زمینه‌سازی برای همکاری‌های دفاعی، نویدبخش شکل‌گیری بستر جدیدی برای همکاری‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران با دیگر قدرت‌های جهانی و الگویی برای همکاری‌های اقتصادی و سیاسی است. هفته گذشته سردار شکارچی، سخنگوی ارشد نیروهای مسلح جمهوری اسلامی با اعلام برگزاری رزمایش چهارروزه دریایی سه‌جانبه ایران، روسیه و چین از روز جمعه ۶آذرماه، هدف آن را تقویت و افزایش امنیت تجارت بین‌المللی در اقیانوس هند و دریای عمان اعلام کرد. او با اشاره به اینکه اقیانوس هند و دریای عمان از مناطق کلیدی تجارت جهانی محسوب می‌شوند و کشورهای بسیاری در این مناطق تردد می‌کنند به همین جهت برقراری امنیت در این منطقه مهم و حیاتی است، یادآور شد. جمهوری اسلامی تاکنون ثابت کرده که در جهت ایجاد امنیت آبراه‌های بین‌المللی به‌ویژه در منطقه کلیدی اقیانوس هند و دریای عمان همواره تلاش کرده است.

امیر دربادار دوم غلامرضا طحانی، معاون عملیات نیروی دریایی ارتش و سخنگوی رزمایش نیز با اشاره به وسعت منطقه این رزمایش که بالغ بر ۱۷ هزار کیلومتر مربع می‌شود، اهداف آن را تقویت امنیت تجارت دریایی بین‌المللی و مقابله به دزدی و تروریسم دریایی و تبادل اطلاعات در حوزه امداد و نجات دریایی و تبادل تجربیات عملیاتی و تاکتیکی دانست. او تأکید کرد که پیام این رزمایش صلح، دوستی و امنیت پایدار در سایه همکاری و اتحاد جمعی است و پیامد آن این است که جمهوری اسلامی ایران قابل منزوی شدن نیست و این از مهم‌ترین دستاوردهای این رزمایش خواهد بود. او افزود: بر گزاری این رزمایش به معنای این است که روابط سه کشور ایران، روسیه و چین به سطح معناری رسیده‌است و این روند در سال‌های آینده نیز ادامه خواهد داشت.

وزارت دفاع روسیه نیز با اعلام اینکه سه کشتی وابسته به ناوگان دریای بالتیک روسیه در این رزمایش نظامی سه‌جانبه مشارکت خواهد داشت، افزود: در این رزمایش سه‌جانبه برای نخستین بار به از آدامسازی یک کشتی ربه‌ده‌شده توسط درزان دریایی پرداخته خواهد شد.

یک تحلیلگر مسائل نظامی چین نیز پیرامون این رزمایش گفت که یک پیام واضح این رزمایش برای آمریکا این است که مسئله هسته‌ای تهران باید از طریق مذاکرات بر اساس توافق قبلی حل شود نه اقدام نظامی. «سپوتنیک ژونگ پینگ» افزود: برگزاری چنین رزمایشی به ایالات‌متحده توصیه می‌کند که علیه ایران به اقدام نظامی پنجگانه متوسل نشده و فشارهای بیشتری علیه‌این کشور اعمال نکند.

سخنگوی وزارت دفاع آمریکا نیز با اذعان به اهمیت این رزمایش گفت: «ایالات‌متحده از رزمایش دریایی، که قرار است میان روسیه، ایران و چین در دریای عمان برگزار شود مطلع است و آن را زیر نظر خواهد داشت. او درعین‌حال تأکید کرد که ما به همکاری با شرکا و متحدان ادامه خواهیم داد تا از آزادی راه‌مذاکره و جزیران آزاد تجارت در آبراهه‌های بین‌المللی مطمئن‌مان حاصل شود.» او امیدوارفارس، مشاور پیشین ترامپ پیام این رزمایش را برای آمریکا خطرناک دانست و یادآور شد پیام این رزمایش این است که ما باید با محور تازه‌ای روبروایی کنیم.

یک تحلیلگر مؤسسه امریکایی رند نیز پیام این رزمایش را، ناتوانی امریکا در انزوای ایران دانست و در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی بی‌بی‌اس امریکا گفت: روسیه و چین در این رزمایش به ایالات‌متحده و جامعه بین‌الملل می‌گویند که آنها بازیگران اصلی منطقه هستند. ایران منتظر ماندو فرصت داد و با اروپایی‌ها مذاکره کرد تا به‌این ترتیب هرزینه‌های فشار حداکثری امریکا را جبران کند. ایران می‌خواهد نشان دهد که می‌تواند خاری در چشم ایالات‌متحده فرو کند و هر اقدامی که ایالات‌متحده انجام می‌دهد، بدون پاسخ روبروایی مانند.

یکی از ابعاد خواهد شد فشار حداکثری امریکا علیه ایران در ماه‌های اخیر جلوگیری از صدور نفت ایران بود،اگر چه فشار امریکایی‌ها بر دیگر کشورها تاکنون در کاهش خریدنفت ایران مؤثر بوده‌است، به‌طور طبیعی عدم خرید نمی‌تواند به معنی ناتوانی ایران در صدور نفت از منطقه باشد. به همین دلیل امریکایی‌ها در ماه‌های اخیر برای اخلال در صدور نفت ایران با همکاری عوامل منطقه‌ای خود تلاش کرده‌اند با حاکم کردن یک فضای امنیتی و خدشه بر امنیت عبور نفت از منطقه، ائتلافی را علیه ایران به بهانه صدورمان نفت از منطقه تشکیل دهند. اما تلاش‌های آنها با هرغم فشارهای سیاسی و دیپلماتیک و تسلیع سعودی‌ها به نتیجه نرسیده و حتی اروپایی‌ها حاضر به‌قرار گرفتن زیر پرچم ائتلاف امریکایی سعودی نشده‌اند.

از مرز ادامه گذشته امریکایی‌ها با دعوت از ۶۰ کشور تلاش کردند ائتلافی مزبور را تشکیل دهند، اما هرغم تلاش چندمنامه امریکایی‌ها و سعودی‌ها نتنها از ن، بحرین، آلبانی و استرالیا به ن پیوسته‌اند، حتی خود گذشته که انگلیسی‌ها به هرغم فشار و خواست امریکایی‌ها نهایتاً به پیوستن به این ائتلاف گفرتن نهند، صراحتاً تأکید کردند که اگر ائتلاف دریایی با امریکا برای محافظت از کشتیرانی در تنگه هرمز تبدیل به کارزار فشار حداکثر شود، بریتانیا از آن خارج خواهد شد.

در نقطه‌مقابل اروپایی‌ها هم، به بهانه عبورامن نفت از منطقه و برای اینکه زیر پرچم امریکایی‌ها قرار نگیرند تلاش کردند که ائتلاف جداگانه‌ای امرواات امریکایی‌ها تشکیل دهند. بی‌بی‌سی در گزارشی از این تحرک اروپایی‌ها که فرانسه محور آن بود، می‌نویسد: کشورهای اروپایی که نگران رویکرد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، در قبال ایران هستند به این ائتلاف ملحق شده‌اند و فرانسه با دیگر کشورهای اروپایی ائتلاف دیگری را شکل داده‌اند. این ائتلاف نیز نتوانست کشورهای اروپایی را با خود همراه سازد که اقدام انگلیسی‌ها با اعزام مشروط یک کشتی جنگی برای پیوستن به ائتلاف امریکایی ششانه آن است.

این در حالی است که تشکیل ائتلاف اروپایی در خلیج‌فارس با یکسری موانع جدی روبه‌رواست، از جمله دشواری محافظت از همه کشتی‌های نفتکش و تجاری و به دلیل عدم بر خورداری اروپایی‌ها از کشتی‌های گلفی برای محافظت است و ترس از نفوذ و اقتدار ایران در منطقه خلیج‌فارس مانع هرگونه زایدی‌روی بازیاده‌خواهی قدرت‌های فرامنطقه‌ای است چراکه جمهوری اسلامی ایران به‌خوبی توانسته‌امنیت این منطقه را حفظ کند.

بر همین اساس، کشورهای اروپایی از درگیر شدن با ایران در منطقه نوعی ترس دارند و از تبعات این درگیری وواهمه دارند و سوم اینکه نظتر حقوق بین‌الملل توافقی‌های دوجانبه و چندجانبه برای اقدامات دفاعی قابلیت عملیاتی شدن دارد، اما اساساً کشورها می‌توانند در مسیرهای دریایی بین‌المللی منطقه نظامی داشته باشند و نه آن‌ها عبور سرزمینی دیگر کشورها و چهارم اینکه بسیاری از کشورهای اروپایی حاضر به تأمین امنیت کشتی‌های خود از سوی انگلیس و امریکا نیستند چراکه این ائتلاف منجر به فرماندهی دریایی امریکا می‌شود و این ممکن است به این معنا باشد که واکنشگن بر دیگر کشورها تسلط پیدا می‌کند. از طرف دیگر، کشورهای سیاست امریکا و چگونگی استفاده از نیروها در زمان بحران‌ها آگاه نیستند و این به معنای شکل‌گیری یک بحران وخیم‌تر است.

برگزاری رزمایش مشترک دریایی ایران، روسیه و چین، در عین تحصیل دستاوردهای عملیاتی آن، نمادی از توازن قدرت در منطقه‌است که ایران محور آن است و تحریم‌های امریکا و خصومت‌ورزی کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس و رژیم صهیونیستی نتوانسته‌است در آن خدشهای وارد کند.

## ۲ گزارش

۴ گزارش

هشدار معاون هماهنگ‌کننده ارتش:

# هر شناور یا پرنده‌ای را که وارد محدوده رزمایش شود می‌زیم



مهدی پوربان افارس

**معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران درباره احتمال جاسوسی از رزمایش مرمکب ایران، روسیه و چین گفت: «ایزازه‌های جاسوسی در رزمایش مرم‌کب چه سنسآوری و چه پیروازی را می‌زیم.**

به گزارش فارس، امیر دربادار حبیب‌الله سیار، معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران روز گذشته در نشست خبری تحلیلی رزمایش مشترک دریایی ایران، روسیه و چین با عنوان «کمربند امنیت دریایی»، با بیان اینکه شمال اقیانوس هند از مناطق استراتژیک جهان است، گفت: این منطقه بین سه تنگه مهم و راهبردی جهان یعنی تنگه هرمز، تنگه مالاکا و تنگه باب‌المندب واقع شده است. وی افزود: بالای ۹۰ درصد از صادرات به کشورهای که به دریا راه دارند از طریق این تنگه می‌گذرد و حمل و نقل کالاهایی که دارای حجم زیاد و مسیر طولانی هستند از طریق دریا مقرون به صرفه‌تر خواهد بود.

دریادار سیاری انتقال انرژی را از دیگر موضوعاتی عنوان کرد که منطقه تنگه هرمز و شمال اقیانوس هند را با اهمیت کرده‌است و در همین باره گفت: خیلی از کشورهای اروپایی و جنوب شرق آسیا نیزمنند نفت خلیج فارس هستند و به همین دلیل امنیت این منطقه برای آنها بسیار مهم است، چرا که اگر امنیت وجود نداشته باشد و آسیبی به خطوط انتقال وارد شود، این کشورها در داخل با مشکل رو به رو خواهند شد.

**نیروی دریایی حافظ امنیت تجارت ایران و جهان**

معاون هماهنگ‌کننده ارتش با بیان اینکه ما دارای هزار کیلومتر مرز دریایی بوده و بر شمال اقیانوس هند مُشرف هستیم، گفت: عبور و مرور کشتی‌های تجاری و نفتکش جمهوری اسلامی از این منطقه انجام می‌شود و تمام صادرات ما پس از

**اصلاح‌طلبان دست‌به‌دامن شورای نگهبان شدند؟**

اصلاح‌طلبان که همواره در خصوص احراز صلاحیت‌شان برای انتخابات مجلس، از شورای نگهبان انتقاد می‌کنند، حالا با مشکل دیگری مواجه شده‌اند و آن رد صلاحیت‌از سوی هیئت‌های اجرایی است. هیئت‌های اجرایی متناخین دولت وزیر نظر وزارت کشور هستند. اخیراً هم تلاش اصلاح‌طلبان مجلس برای استیضاح وزیر کشور در آستانه انتخابات مجلس با شکست مواجه شد.

پیش از این، خبرهایی از مذاکرات بز گانی از اصلاح‌طلبان شورای نگهبان به گوش می‌رسید. به نظر می‌رسد حالا آنان این مذاکرات را جدی‌تر گرفته‌اند و از هیئت‌های اجرایی دولتی که خود بر سرکار آورده‌اند، به شورای نگهبان پناه برده‌اند!
حجت‌الاسلام احمد مازنی، عضو شورای مرکزی فراکسیون امید مجلس در گفت‌وگو با تابناک با اشاره به رد صلاحیت تعدادی از کاندیداهای اصلاح‌طلب‌ونمایندگان عضو فراکسیون امید از سوی هیئت‌های اجرایی گفت: «بنا بر اخبار رسیده، رد صلاحیت‌های هیئت‌های اجرایی به گونه‌ای بوده که متأسفانه زحمت شورای نگهبان را کم کرده و در برخی موارد، مبنای محکمی دال بر رد صلاحیت وجود ندارد. «اصلاح‌طلبان هیچ وقت عدم صلاحیت نیروهای خود را نپذیرفته‌اند و همه افراد صلاحیت می‌دانند، حتی اگر آنان محکومان یا بازداشتی‌های سیاسی و امنیتی باشند!

مازنی از گفت‌وگو با شورای نگهبان برای موضوع بررسی صلاحیت‌ها گفته با تأکید بر اینکه راه‌برد خود را درصلاحیت‌ها تقلیل‌نیست، یادآوری کرد که در برخی اصلاح‌طلب علیه‌شورای نگهبان راننده گفته که «بایدضمن اینکه مجریان و ناظران را از خود بدانیم، همه جناح‌ها عم از اصلاح‌طلب و اصولگرا و احزاب و تشکل‌ها و کاندیداهای تابش‌ان را با شورای

## پایان سخن

روزنامه جوان | شماره ۵۲۹۶ | یکشنبه ۸ دی ۱۳۹۸ | ۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۱ |

سرتیوس سیاسی، ۸۸۴۹۱۸۴۳۶

# هشدار معاون هماهنگ‌کننده ارتش: هر شناور یا پرنده‌ای را که وارد محدوده رزمایش شود می‌زیم

کنند. امنیت منطقه را ما می‌توانیم تأمین کنیم و نیازی به حضور بیگانگان برای تأمین امنیت منطقه وجود ندارد.

ریزادار بسیاری همچنین گفت: قطعاً خیلی از کشورها امروز می‌خواهند بدانند رزمایش ایران، روسیه و چین چگونه برگزار می‌شود. ما در سال‌های قبل نشان دادیم که در این زمینه با کسی تعارف و شوخی نداریم، قطعاً ما هر اقدامی که انجام می‌دهیم آشکار و رسانه‌ای است.

**■ هشدار جدی به ناوشکن ماجراجو**
وی افزود: در این رزمایش، ناوشکن استیکبار برای ماجراجویی به محل رزمایش ما نزدیک شده بود که با جنگنده‌ها و غیره به آنها اخطار دادیم که منطقه رزمایش ما را ترک کند.

معاون هماهنگ‌کننده ارتش گفت: این یک هشدار جدی است. اطمینان داشته باشید هر شناور یا هر پرنده‌ای را که وارد محدوده رزمایش مرم‌کب ایران، روسیه و چین شود، می‌زیم. کسی حق ورود به رزمایش ما را ندارد. امیر دربادار بسیاری با بیان اینکه استیکبار به دنبال حضور ناشروع در منطقه است، گفت: ما نیازی به حضور آنها نداریم. اینها هر جا حضور یافتند نامنی بوده است. آنها مگر بدخواهده منطقه هستند؟

رئیس ستاد ارتش با بیان اینکه این اقدام اخیر ائتلاف نیست بلکه یک اقدام مرم‌کب است، خاطرنشان کرد: می‌خواهند منطقه را ناامن جلوه دهند تا بیانه‌ای برای حضور خود بیابند.

**■ نخستین رزمایش مشترک ایران پس از انقلاب**
امروز از سوی فرمانده نیروی دریایی ارتش کشورهای حاشیه اقیانوس هند، زیاد به ما گفته شده این بوده که «تاکتیک شما در مقابله با درزان دریایی چگونه بوده است که تا این اندازه موفق عمل کرده‌اید؟»

**■ اذعان دنیا به قدرت دریایی ایران**

وی افزود: ما توانسته‌ایم قدرت دریایی خود را به دنیا نشان بدهیم و به همین دلیل است که کشورهای قدرتمندی مثل چین و روسیه به آب‌های منطقه ما می‌آیند و تحت فرماندهی جمهوری اسلامی ایران یک رزمایش نظامی را برگزار می‌کنند.

معاون هماهنگ‌کننده ارتش ادامه داد: نشان دادن اقتدار ایران در شمال اقیانوس هند، تأمین امنیت منطقه شمال اقیانوس هند، نجات کشتی‌های آسیب‌دیده، امداد و نجات، تبادل تجربیات، نزدیک کردن تفکرات در محاسبات تاکتیکی عملیات، تقویت امنیت تجارت بین‌المللی با چین و روسیه، افزایش امنیت تجارت بین‌الملل و همچنین تضمین آزادی کشتیرانی، از جمله اهداف رزمایش مرم‌کب نظامی ایران، روسیه و چین است.

**رزمایش ایران، چین و روسیه آخرین رزمایش نیست**

دریادار سیاری با بیان اینکه قطعاً رزمایش دریایی ایران، روسیه و چین در شمال اقیانوس هند، آخرین رزمایش مرم‌کب این سه کشور نخواهد بود، گفت: ما در این رزمایش قطعاً به روشی دست پیدا خواهیم کرد که برای رزمایش‌های آینده بتوانیم روی آنها حساب کنیم. خیلی‌ها تلاش می‌کنند در منطقه حوادتی به وجود بیاورند و به بهانه مقابله با این حوادث، حضور خودشان در منطقه را توجیه

نگهبان ناظران و مجریان انتخابات در پایه تعامل و گفت‌وگو تعریف و هر گونه حرکتی با استنخاط قابل به شدت برهیز کنند. «و بعد از گفت‌وگوی اصلاح‌طلبان با شوروی نگهبان گفته‌اند: «در همین چار‌چوب جناح‌ها و شخصیت‌های تأثیرگذار با یک‌دیگر تعامل داشته و گفت‌ووها مستقیم و غیرمستقیم با اعضای شورای نگهبان صورت می‌گیرد. مشخصاً آقای عارف دیداری با حقوق‌دانان شورای نگهبان داشته و آقای انصاری نیز بعد از انجام دیدار کوتاهی قرار شده مجدداً دیدار مفصل‌تری داشته باشد. بنابراین، در مجموع احساس می‌کنم مسیر تعامل و گفت‌وگوست.»

محمدرضا عارف در سال‌های اخیر با انتقاد جدی اصلاح‌طلبان نسبت به عملکرد ساکنش‌ادر مجلس روبرو بوده‌است. طبیعی است اگر بتواند در چانه‌زنی با شورای نگهبان، برای اصلاح‌طلبان رد صلاحیت‌شده، مجوز کاندیداتوری بگیرد، کمی از فشار همفرکان اصلاح‌طلبش بر خود را کاهش خواهد داد. البته این میان، یک سؤال هم باقی خواهد ماند و آن اینکه آیا گفت‌وگو (بخوانید چانه‌زنی و پادرمیانی) میان اصلاح‌طلبان و شوروی نگهبان، به کسی که صلاحیت قانونی برای کاندیداتوری در انتخابات مجلس را ندارد، صلاحیت خواهد بخشید؟!

**■ موضوع تغییر خود شماست!**

عبدالواحد موسوی لاری، وزیر کشور دولت خاتمی اخیراً در همایشی سیاسی گفت: «ما امروز با یک پیش‌فرض در انتخابات شرکت می‌کنیم، به اعتبار اینکه اصلاح‌طلبان اکثریت جامعه را نمایندگی می‌کنند و اکثریت جامعه خواستار تغییر و اصلاح است و اگر کسانی بخواهند این فکر و نگاه را نمایندگی کنند همین شورای عالی اصلاح‌طلبان هستند. آنچه ما به آن می‌بالیم این است که اکثریت جامعه را

نماینده‌گی می‌کنیم.»
تناقض سخن او اینجاست که اگر اکثریت جامعه خواستار تغییر

## گریه‌های خیر

رئیس ستاد انتخابات:

### نامزدهای دارای محکومیت قطعی ردصلاحیت شدند

بر اساس ماده ۳۰ قانون انتخابات صلاحیت هر فردی که محکومیت قطعی قضایی داشته، از سوی هیئت‌های اجرایی رد شده است و در این موضوع میان وابستگان به جریان‌های سیاسی تفاوتی وجود ندارد.

جمال عرف، رئیس ستاد انتخابات کشور روز گذشته با حضور در نشست خبری گزارش عملکرد هیئت‌های اجرایی کشور با اشاره به تفاسیر متفاوتی که از عملکرد هیئت‌های اجرایی وجود دارد، گفت: دو دیدگاه نسبت به عملکرد هیئت‌های اجرایی مطرح است. دیدگاه اول که این هیئت‌ها را متمم به تأیید صلاحیت «قله‌های می‌کند و خواهان اصلاح قانون در این مورد است، و دیدگاه دوم هم این هیئت‌ها را متمم به داشتن نگاه سیاسی در بررسی صلاحیت‌ها می‌کند و معتقد است داوطلبان رد صلاحیت‌شده به یک جریان سیاسی خاص تعلق دارند. وی با تأکید بر غلط بودن هر دو دیدگاه خاطر نشان کرد: هیئت‌های اجرایی شخصیت حقوقی مستقل دارند، که در عمل تمام فرآیند اجرایی انتخابات بر عهده این هیئت‌ها است. روند انتخاب اعضای آن نیز به این صورت است که برای هر هیئت، فرماندار یا بخشدار تعداد ۳۰ نفر را به هیئت‌های نظارت معرفی می‌کند و از میان آنها هشت نفر عضو اصلی متمم و پنج نفر عضو معتمد علی‌البدل در هر هیئت اجرایی مشخص می‌شود که آنها در کنار سه شخص حقوقی به نمایندگی از دادستانی، فرمانداری و اداره ثبت، ۱۱ عضو هر هیئت اجرایی را تشکیل می‌دهند. عرف در ادامه با اشاره به مفاد مواد ۲۸ و ۳۰ قانون انتخابات، افزود: در مواد یادشده مشخصات لازم‌نامزدهای حضور در مجلس شورای اسلامی تعیین شده است و هیئت‌های اجرایی سه‌دوراز به‌گونه سیاسی کاری به مفاد این مواد عمل کرده‌اند. بنابراین بر اساس ماده ۳۰ قانون انتخابات هر فردی که محکومیت قطعی قضایی داشته باشد، توسط هیئت‌های اجرایی در صلاحیت‌شده است و در این موضوع میان وابستگان به جریان‌های متفاوتی سیاسی تفاوتی وجود ندارد.

عرف با اشاره به آمار نامزدهای حضور در مجلس شورای اسلامی گفت: از ۱۶۰۳۳ نفر ثبت نامی تعداد ۸۴۸ نفر انصراف خود را تقدیم وزارت کشور کرده‌اند. بنابراین برونده تعداد ۱۵۱۸۵ داوطلب باقی مانده پس از دریافت نتایج استعلام از مراجع چهارگانه در هیئت‌های اجرایی سرانرسر کشور بررسی شد و در نهایت صلاحیت ۸۳۴۹ نفر برابر با ۹۲/۲ درصد از داوطلبان برای حضور در رقابت‌ها انتخابی تأیید شده است. وی در ادامه به اعضای متمم هیئت‌های اجرایی پرداخت و گفت: حدود ۲۸ درصد از معتمدین هیئت‌های اجرایی کارمند دولت بوده، ۲۱ درصد بارنشریه، ۱۶ درصد فرد هنرگی، ۷ درصد کشاورز، ۵ درصد روحانی، یک درصد استاد دانشگاه، یک درصد پزشک و ۲۱ درصد هم در مشاغل آزاد مشغول به کار هستند.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح:

### خودکفایی دفاعی

### باید الگوی سایر حوزه‌ها باشد

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح از خوداتکایی و خودکفایی در حوزه‌های دفاعی و نظامی به عنوان الگوی پیشرفت نظام اسلامی در عرصه شکست راهبردی دشمنان در مقابله با انقلاب اسلامی نام برد و یادآور شد: در حوزه‌های اقتصادی هم باید با الگویی از قطع هر گونه وابستگی در عرصه‌های دفاعی به خودکفایی وشکوفایی دست یابیم.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت دفاع، امیر سرتیپ امیر حاتمی روز گذشته با اشاره به مسئولیت خطیر و حساس دولت، نظام اسلامی و نیروهای مسلح در تأمین امنیت ملی تصریح کرد: سرمایه‌گذاری و تحول و رشد اقتصادی کشور نیازمند استقرار امنیت پایدار در کشور است.

وزیر دفاع نیروی انسانی و تجهیزات و تسلیحات دفاعی را از پایه‌های اصلی وابستگی مقوله بشردرد افزود: محور اصلی امنیت، نیروهای مسلح جان بر کف، با انگیزه، مؤمن، بصیر و ایثار گری است که کشور را در قبال تهدیدات دشمنان قسمم خورده حفاظت و حراست می‌کنند و امروز به برکت هدایت‌های حکیمانه فر مانده معظم کل قوا امام‌خامنه‌ای ایران اسلامی دارای نیروهای مسلح مقتدر، انقلابی، مجرب و آموزش‌دیده‌ای است که در دنیایب نظیر است.

حاتمی با اشاره به توطئه اخیر دشمنان نظام اسلامی در جهت مخدوش ساختن امنیت ملی کشورمان تصریح کرد:این بازی‌نر راهبردی‌های دایمانه مقام معظم‌فرهی، آگاهی، بصیرت و دشمن‌شناسی ملت، ترغیب دشمنان با شکست مواجه‌شد.

حاتمی آخرین حربه نظام استیکبار را «جنگ اقتصادی» و «فشار حداکثری» علیه ملت مظلوم ایران اسلامی عنوان کرد و گفت: در این شرایط بسیار حساس، «عرصه اقتصادی» میدان واقعی مبارزه است و انقلابی‌ترین و جهادی‌ترین کار تقویت حوزه اقتصاد ملی است و وظیفه و تکلیف همگان توجیه تأکید ویژه بر «فصلاد مقاومتی» و بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های ملی و بومی کشور و نگاه به درون و توانمندسازی اقتصاد داخلی، وی از خوداتکایی و خودکفایی در حوزه‌های دفاعی و نظامی به عنوان الگوی پیشرفت نظام اسلامی و عرصه شکست راهبردی دشمنان در مقابله با انقلاب اسلامی نام برد و یادآور شد: در حوزه‌های اقتصادی هم باید با الگویی از قطع هر گونه وابستگی در عرصه‌های دفاعی به خودکفایی وشکوفایی دست یابیم.

نمایند مسیحیان از منی:

### اقلیت‌های دینی از آزادی

### ور فاه کامل در ایران بهر مهندند

نماینده مسیحیان از منی حوزه جنوب در مجلس تأکید دارد که اقلیت‌های دینی در آزادی، رفاه و آوازشن کامل در ایران زندگی می‌کنند و از تمام مواهب این کشور بهره‌مندند. زریزک ابرامیان در گفت‌وگو باخبرگزاری آزادخمسلت، در واکنش به اقدام وزارت امور خارجه امریکا مبنی بر قرار دادن نام ایران در فهرست کشورهای ناقض آزادی ادیان، گفت: اقلیت‌های دینی از جمله ارمنه در کشور جمهوری اسلامی ایران در بهترین شرایط در جامعه و کشور زندگی می‌کنند و از تمام حقوق جمهوری اسلامی ایران بهره‌مند هستند.

نماینده مسیحیان ارمنی حوزه جنوب در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: ایالات متحده امریکا، هیئت حاکمه و در مجموع حاکمیت سلطه در جهان نسبت به ایران مفرضانه اظهار نظر می‌کنند و چنین اقدامی را می‌توان در قالب اعلامیه‌های سیاسی تعریف کرد که با هدف تشدید فشار به ملت و نظام جمهوری اسلامی ایران انجام می‌شود. ابرامیان تأکید کرد: چنین موضع‌گیری‌ها همانند زمانی که در شورای امنیت می‌خواستند قطعنامه‌های حقوق بشر علیه ایران به تصویب برسانند، است. زمانی که بسیاری از کشورها مخالف و تعداد زیادی هم در رأی‌گیری شرکت نکردند و تنها کشورهایی که ارتباط و هم‌پیمانی با نظام سلطه داشتند در راستای افزایش فشار با منطق دوگانه بینی و مفرضانه با قطعنامه موافقت کردند.

نماینده مسیحیان ارمنی حوزه جنوب در مجلس دهم، یادآور شد: چنین اعلامیه‌هایی اهداف سیاسی را دنبال می‌کند. این اقدامات، روند کاری هیئت حاکمه امریکا است اما در صورتی که نظام سلطه و صهیونیست بین‌المللی توان داشتند قطعاً از اهرم‌های فشار قوی‌تر علیه ملت ایران استفاده می‌کردند اما تاکنون موفق نشده‌اند زیرا استراتژی جمهوری اسلامی ایران امکان چنین همه‌جانبه‌ی را از آنان گرفته‌است.